
 

COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO 

Provincia di Oristano 
 

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio 

mail: ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it 

pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it 

web. www.comune.villasantantonio.or.it 
Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138 

P.I./C.F. 00074670951 

COPIA 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 
 

N.  271  DEL  21-12-2017 
 
 

 OGGETTO:     CIG ZA5216C152 RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 20/12/2017 

"PROVVEDIMENTO A CONTRARRE E IMPEGNO DI SPESA PER 

FORNITURA PANCHINE" 

  

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il bilancio di previsione 2017 e il DUP allegato, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 15 del 05/04/2017; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 3  del 11/01/2017, con il quale la sottoscritta, in servizio presso questo Ente, 

viene nominata Responsabile dell’area Tecnica, alla quale sono attribuite le funzioni ed i compiti di cui 

all’articolo 107 del D.Lgs. 207/2000 (Testo Unico in materia di enti pubblici); 

 

VISTA la deliberazione della giunta Comunale n. 33 del 18/05/2017 con la quale si approvava il PEG e si 

attribuivano le risorse finanziarie per l’anno 2017 ai responsabili del servizi; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lvo 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

 

VISTO l’art. 5, comma 2 della Legge n. 241/90 secondo il quale in caso di mancata assegnazione è 

considerato responsabile del singolo procedimento il funzionario preposto alla unità organizzativa; 

 

DATO atto che l’amministrazione comunale ha stanziato in bilancio la somma di € 17.000,00 per arredo 

urbano; 

 

VISTA la propria determinazione n. 265 del 20/12/2017 contenente il provvedimento a contrarre e l’impegno 

di spesa per la fornitura di n. 4 panchine mediante ordine diretto sul MePA; 

 

DATO atto che essendo in procinto di realizzazione dei lavori di riqualificazione dell’area sportiva, 

l’amministrazione comunale ha manifestato l’esigenza di acquistare ulteriori 4 panchine da posizionarsi 

nell’area sportiva; 

 

RITENUTO dover modificare la determinazione n. 265 del 20/12/2017 nella parte inerente il numero di 

panchine da acquistare e l’impegno di spesa; 

 

VALUTATA la spesa per la fornitura di ulteriori 4 panchine in € 1.200,48 di cui € 984,00 per la fornitura 
delle panchine e € 216,48 per IVA; 

 

mailto:ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it
mailto:protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it


 AREA TECNICA n.271 del 21-12-2017 

COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO 
 

Pag. 2 

 

 

ACQUISITO il pareri favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ex art. 49 del Testo Unico 

delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali; 

DETERMINA 

Di provvedere alla fornitura di n. 8 panchine in luogo delle 4 previste; 

Di dare atto che il provvedimento a contrarre adottato con determinazione n. 265 del 20/12/2017 rimane 

invariato; 

Di rettificare la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 265 del 20/12/2017 nel seguente 

modo: 

Di impegnare a favore della ditta CASTELLANI.IT, con sede in Santa Maria a Monte (PI), via Lungomonte 

n. 147 – P.I. 00140540501, la somma di € 2.400,96 di cui € 1.968,00 per la fornitura di n. 8 panchine e € 

432,96 per IVA; 

Di imputare la somma di € 2.400,96 al capitolo 3192 “Sistemazione arredo urbano”, che presenta una 

disponibilità di € 12.777,58; 

Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio finanziario per gli adempimenti di propria competenza; 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs n. 267/2000, alla pubblicazione della presente determinazione 

all’albo pretorio comunale per quindici giorni; 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 5, comma 4 del regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2013, non viene formalmente espresso il 

parere di regolarità amministrativa in quanto si ritiene espresso attraverso la sottoscrizione con la quale si 

perfeziona l’atto; 

Di dare atto che la presente determinazione diventa eseguibile al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria da parte dell’Ufficio contabile ai sensi dell’art. 

151, comma .4, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.******  

 

 

 La Responsabile del Servizio 

 F.to  Rossella Ardu 

 
 



 AREA TECNICA n.271 del 21-12-2017 

COMUNE DI VILLA SANT'ANTONIO 
 

Pag. 3 

 

 

 

 

 

 

********************************************************************************** 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 
Ai sensi degli artt. 153, 183 e 184 del D.lgs 267/2000, si appone il visto di regolarità contabile e 

l’attestazione di copertura finanziaria della presente determinazione che pertanto, diventa esecutiva in 

data odierna.  

Esito :Favorevole 

 
 

 

 

Villa Sant’Antonio, li     22-12-2017 

 Il Responsabile del Servizio  

 F.to Dott. Fusco Daniele 
 

********************************************************************************** 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.villasantantonio.or.it   per rimanervi 15 giorni consecutivi: 

 dal            al           . 
 

 La Responsabile del Servizio  

 F.to  Rossella Ardu 

 

********************************************************************************** 

Si attesta che la presente copia è conforme all'originale.  

 

                                                                                                               Il Funzionario 

 

                                                                                               _________________________ 

 

Villa Sant’Antonio lì  

http://www.comune.villasantantonio.or.it/

